МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1
Г. ШАХТЫ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул.Шурфовая, 99- а, г. Шахты, Ростовской обл.,346517, тел\факс (8636) 28-07-93, 28-98-23 schagb1@rambler.ru
ПРИКАЗ
От 08 февраля 2017 г.                                                                                                      № 48
О мерах по усилению
антитеррористической безопасности
на объектах здравоохранения ЛПУ
в период подготовки к проведению ЧМ-2018 г.
     В связи с проведением чемпионата мира по футболу в г. Ростове-на-Дону в 2018 году и в целях принятия мер по усилению антитеррористической безопасности на объектах здравоохранения ЛПУ при подготовке к ЧМ-2018 в 2017 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по повышению безопасности и  антитеррористической защищенности объектов здравоохранения ЛПУ в при  подготовке к  ЧМ-2018 на 2017 год (Приложение №1).

1.2. План проведения тренировок и инструктажей по вопросам безопасности с персоналом учреждения в период подготовки к  ЧМ-2018 на 2017 год (Приложение №2).
2. Руководителям структурных подразделений учреждения организовать

проведение всего комплекса мероприятий по противодействию терроризму и обеспечению антитеррористической защищенности подведомственных подразделений, в том числе:

2.1. Пропуск посетителей в здания учреждения осуществлять по документам, удостоверяющим личность (паспорт и др.) с регистрацией в журнале. Проверку ручной клади осуществлять в вежливой форме, с просьбой показать содержимое проносимых вещей.

2.2. Въезд транспорта на территорию учреждения осуществлять по

утвержденному мной списку. Исключить стоянки вблизи зданий ЛПУ посторонних транспортных средств.

2.3. Организовать контроль за работой персонала и сторожами по обеспечению пропуска посетителей в здания и допуска транспорта на территорию подразделений с учетом вышесказанных требований.

2.4. Провести инструктажи с сотрудниками, дежурным персоналом,

больными с разъяснением необходимости принимаемых мер, особое внимание их обратить на выявление бесхозных вещей, подозрительных предметов, лиц с неадекватным поведением и припаркованные в течении длительного времени автомобили. О таких фактах незамедлительно информировать главного врача  С.И. Белоус (89281921205), заместителя главного врача Ю.П. Диденко (89281332708).
2.5. Организовать взаимодействие с органами УВД г. Шахты: 02; (88636)23-69-80; 23-07-13; 23-69-16; 23-69-48;

Отделом ФСБ по Ростовской обл. г. Шахты, тел. (88636)22-49-21;

Единой дежурной диспетчерской службой г. Шахты: 112;

Аппаратом  антитеррористической комиссии г. Шахты: (88636)22-17-63;

22-00-41.

2.6. Ежедневно осуществлять осмотр помещений и территории учреждения, включая неиспользуемые помещения, подвалы и чердаки.

2.7. Взять под личный контроль выполнение мероприятий и устранение недостатков по антитеррористической защищенности структурных подразделений, выявленных в ходе их обследования межведомственными комиссиями.

3. Заместителю главного врача по мобилизационной работе и ГО
Диденко Ю.П.:

3.1. Ежеквартально проводить корректировку (уточнение) паспорта антитеррористической защищенности и техногенной безопасности учреждения.

3.2. Информацию о выполнении плана мероприятий по повышению безопасности и антитеррористической защищенности учреждения при подготовки к проведению ЧМ-2018 на 2017 год представлять в Департамент здравоохранения г. Шахты в ежеквартальных отчетах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Главный  врач

С.И.  Белоус